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Z nami odkryjesz miejsca,
gdzie zachwycisz się i odpoczniesz...

Publikacja, którą trzymasz w dłoniach, to zaproszenie do rodzinnej 
podróży po północnej Polsce. Podróży nietypowej, bowiem szlak 
wyznaczają 22 dwory i pałace Północnych Kaszub. Kto chociaż raz 
odwiedził Kaszuby, ten wie, że to kraina pełna ukwieconych łąk, 
zielonych pagórków, tysiąca jezior i bajecznych lasów. Kaszuby Północne 
oferują również bliskość morza, które zachwyca o każdej porze roku.
Dwa powiaty – wejherowski i pucki – kryją w sobie prawdziwe perły 
architektoniczne. Część z nich pełni funkcje agroturystyczne, inne 
oferują pokoje hotelowe lub apartamenty na wynajem. W niektórych 
znajdziesz basen, stadninę koni, luksusowe spa i elegancką restaurację. 
Możliwość spędzenia nocy w miejscach, które pamiętają czasy nawet 
XIV wieku, to atrakcja, której nie zaoferuje nam żaden, nawet najbardziej 
luksusowy, ale współcześnie wybudowany hotel. Na naszej liście 
znajdziesz także dwa obiekty zaadaptowane na ośrodki kultury, jedno 
muzeum oraz trzy budowle, które przechodzą gruntowny remont 
i zostaną uruchomione w niedalekiej przyszłości.
Rezydencje są różne, ale wszystkie łączy bogata historia i otoczenie 
natury. Niektóre z nich są owiane tajemniczymi legendami. Jeżeli więc 
marzysz o prawdziwym odpoczynku – takim, podczas którego zamiast 
dźwięków telewizora i ryku silników usłyszysz muczenie krów i cykanie 
świerszczy, a od silnego sygnału wi-fi ważniejsze jest dobre połączenie 
z samym sobą – wybierz jedną z naszych propozycji. Gospodarze tych 
miejsc to przemili ludzie, którzy ugoszczą twoją rodzinę jak własną.W
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Dwory i pałace posegregowaliśmy według kolejności alfabetycznej.
W każdym z opisów znajdziesz krótką historię miejsca, a także atrakcje
dla dzieci i dorosłych, zarówno w obiektach, jak i najbliższej okolicy.
Zadbaliśmy również o miłośników geocachingu, czyli terenowej zabawy 
w poszukiwanie skarbów za pomocą telefonu z GPS-em. Miejsca, w których 
ukryliśmy skrzynki, zostały oznaczone w publikacji specjalnym logotypem. 
Postaraliśmy się, aby ich lokalizacje były nieoczywiste i przyniosły odkrywcom 
wiele atrakcji, dlatego nie bójcie się zaglądać do: stajni, za płot, a nawet do 
rodowych grobowców. Zachęcamy do zabawy za pośrednictwem stron: 
opencaching.pl oraz geocaching.pl.
Kaszuby Północne skrywają wiele tajemnic. Dwory i pałace z naszej listy 
zachwycą każdego, kto potrafi docenić bogactwo historii i piękno wielowiekowej 
architektury. Obszar, który przedstawiamy, to swoisty tygiel kulturowy, 
a większość obiektów sięga korzeniami do czasów niemieckich.
Dwory i pałace Północnych Kaszub znajdują się na stosunkowo niewielkim 
obszarze. Objazd po wszystkich obiektach to doskonały pomysł na kilkudniową 
wycieczkę samochodową, motocyklową lub rowerową.
Polecamy skorzystać ze sprawdzonych szlaków rowerowych za pośrednictwem 
stron: traseo.pl lub komoot.com.
Więcej informacji znajdziesz na naszej stronie internetowej:
kaszubypolnocne.pl oraz na: dipp.info.
Publikacja promocyjna, prezentująca ofertę familijną obiektów dworsko-
pałacowych Północnych Kaszub, została zrealizowana przez Stowarzyszenie 
Turystyczne „Kaszuby Północne” Lokalna Organizacja Turystyczna 
z siedzibą w Kłaninie w ramach unijnego projektu Baltic Manors, czyli Dwory 
Południowego Bałtyku. Celem tego międzynarodowego projektu jest 
rewitalizacja obszarów dworsko-pałacowych w takich krajach jak: Szwecja, 
Dania, Niemcy, Polska oraz Litwa.
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Borkowo Lęborskie 21A
84-210 Choczewo

tel. 500 174 135,
691 272 111
e-mail: palac1@o2.pl
www.palac-staniccy.eu

– wiejski odpoczynek i tajemnica 
rodzinnego grobowca

Pałac pod
Czerwonym Bukiem1
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Kiedy państwo Staniccy za-
stanawiali się, jak nazwać świe-
żo wyremontowany pałac, 
dość szybko zwrócili uwagę na 
krwistoczerwony buk, stojący 
dumnie przed obiektem. Wybór 
był więc oczywisty – będzie to 
Pałac pod Czerwonym Bukiem, 
gdzie odpoczniesz w otoczeniu 
przyrody oraz odkryjesz tajemni-
czą historię rodziny von Tesmar.

Pałac pod Czerwonym Bukiem 
znajduje się w Borkowie Lębo-
rskim. To mała wieś kaszubska, 
położona w powiecie wejherow-
skim, którą wybrało zaledwie 
150 mieszkańców jako miejsce 
do życia. Agroturystyka jest więc 
rekomendowana osobom poszu-
kującym przede wszystkim ciszy 
i spokoju. Można tu pójść na spa-
cer po okolicznych lasach, peł-
nych grzybów, albo zaczerpnąć 
świeżego powietrza na plaży i ką-
pielisku przy pobliskim Jeziorze 
Choczewskim. Ciekawą atrakcją 
w Borkowie Lęborskim jest Wio-
ska Runa Leśnego, gdzie można 
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dowiedzieć się więcej o grzybach, jagodach, malinach 
czy borówkach, skosztować aromatycznych dań, in-
spirowanych skarbami lasu oraz zakupić leśne wyroby 
na wynos.

Na terenie pałacu nie brakuje rodzinnych atrak-
cji. Goszcząc u państwa Stanickich możesz korzystać 
z boiska do gier sportowych, zagrać w tenisa stoło-
wego, a także zrobić grilla lub biesiadę przy ognisku. 
Najmłodsi goście nie będą się nudzić, ponieważ na te-
renie obiektu znajduje się plac zabaw. Rodzinny obiad 
zjesz w pobliskiej restauracji Eden, a jeżeli poczujesz 
głód większych wrażeń, zawsze możesz wyskoczyć 
na dobrą rybkę do oddalonej o 18 kilometrów Łeby. 
Nie musisz jednak wychodzić poza obiekt, aby dobrze 
zjeść. Do dyspozycji gości oddano przestronne poko-
je, 2 i 4-osobowe, a przestrzeń wspólna została wypo-
sażona w ogólnodostępny aneks kuchenny, gdzie sa-
modzielnie przygotujesz posiłki. W pałacu znajduje się 
również duża sala, gdzie można zorganizować większe 
uroczystości z dobrą kuchnią tradycyjną, serwowaną 
przez pracowników obiektu.

Pałac pod Czerwonym Bukiem to również nie lada 
gratka dla miłośników historii. Nieopodal obiektu, 
gdzie dojdziesz spokojnym spacerem, znajduje się gro-
bowiec rodziny von Tesmar, która w XVIII wieku za-
rządzała majątkiem.

Pasjonaci historii z dreszczykiem będą zaintere-
sowani wzmianką z ich rodzinnej kroniki. Jak podaje 
źródło, rodzina była uważana za przeklętą, ponieważ 
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w zamieszkiwanym przez nich pałacu przez niemal 98 lat nie urodziło się żadne dziecko. Dopiero narodziny 
małego Joachima Neitzkego w 1902 roku odwróciły bieg historii. Ród von Tesmar niestety nie przetrwał próby 
czasu, ale do dziś możemy podziwiać jego spuściznę w postaci: pałacu, rodzinnego mauzoleum z 1857 roku oraz 
rodzinnego herbu, upamiętnionego na witrażu w Sali Rajców Ratusza Lęborskiego.

11



Bychowo 19
84-250 Gniewino

tel. +48 58 670 60 28,
604 610 156
e-mail: info@bychowo.pl
www.bychowo.pl

– szlachecki klimat
i minizoo

Dwór
w Bychowie2
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W Bychowie nie tylko poczujesz 
staroszlachecki klimat, ale – co naj-
ważniejsze – naładujesz akumula-
tory do życia. A to wszystko w oto-
czeniu historycznego parku, cicho 
szumiącej Bychowskiej Strugi oraz 
przyjaznych zwierząt gospodar-
skich, które możesz nakarmić w mi-
nizoo.

Bychowo to niewielka wieś na Po-
brzeżu Kaszubskim w gminie Gnie-
wino. Znajduje się nieopodal Jeziora 
Żarnowieckiego oraz nieukończo-
nej Elektrowni Jądrowej „Żarno-
wiec”, która przyciąga pasjonatów 
opuszczonych obiektów z całej Pol-
ski. W tej spokojnej okolicy znajdu-
je się XIX-wieczny dworek, gdzie 
zrelaksujesz się na łonie przyrody 
oraz zjesz lokalne pyszności w hote-
lowej restauracji.

Pierwsze wzmianki o posiadłości 
sięgają 1377 roku, ale obiekt naj-
prawdopodobniej powstał (chociaż 
nie w takiej formie, w jakiej możemy 
podziwiać go dziś) dopiero na prze-
łomie XVI i XVII wieku, gdy majątek 
przejęła rodzina von Büchow.
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Przekazywany z rąk do rąk przechodził liczne prze-
budowy, aż do drugiej połowy XIX wieku, gdy zyskał 
już swoją ostateczną formę. Po II wojnie światowej 
dworek został częściowo zniszczony, a do 1989 roku 
uległ dalszej dewastacji. W latach 90. XX wieku zy-
skał nowego właściciela, który przywrócił mu dawny 
blask. Nie było to zadanie proste, bowiem dwór nale-
żało wyburzyć do samych fundamentów, a następnie 
odtworzyć, zgodnie z pierwowzorem.

Dzisiaj Dwór w Bychowie to wizytówka regionu. 
Pięknie prezentuje się nie tylko sam obiekt, ale rów-
nież i zabytkowy 5-hektarowy park, rozciągający się 
tuż za nim. Znajdziemy w nim wiele pomników przy-
rody, na czele których stoi 450-letni dąb Władek. 
Duże wrażenie na gościach robi także wiekowa ale-
ja grabowa.

I chociaż okolica zapewnia przede wszystkim in-
tymność, rodzinnych atrakcji tu nie zabraknie. Miło-
śnicy przejażdżek jednośladem mogą wypożyczyć 
bezpłatnie rowery. W ciągu około 30–40 minut jazdy 
dotrzesz m.in. na plażę i kąpielisko nad Jeziorem Cho-
czewskim lub na Wydmy Lubiatowskie nad Morzem 
Bałtyckim. Natomiast po 50 minutach drogi doje-
dziesz do Dębek, czyli popularnej nadmorskiej miej-
scowości wypoczynkowej.
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Dużą atrakcją dla najmłodszych jest możliwość obcowania z końmi oraz małe zoo, gdzie można karmić: króliki, owce, 
barana oraz kozę Marcelinę. Gdy poczujesz głód, najlepiej posilić się w hotelowej restauracji, serwującej tradycyjne dania 
kuchni polskiej. Atutem tego miejsca jest świadome podejście do produktu – mięsa i warzywa pochodzą ze zrównowa-
żonych hodowli i ekologicznych upraw, a wędliny podawane na śniadanie są produkowane w zaprzyjaźnionej wędzarni 
w Bychowie.
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Ciekocinko 9
84-210 Choczewo

tel. +48 608 002 220
hotel@palacciekocinko.pl
www.palacciekocinko.pl

– szczypta luksusu
na łonie natury

Pałac Ciekocinko
Hotel Resort & Wellness3
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Wyobraź sobie miejsce, w któ-
rym nie musisz spoglądać na wska-
zówki zegara i gdzie rytm dnia wy-
znacza śpiew ptaków oraz szum 
drzew. Miejsce, którego nowocze-
sny i elegancki klimat przenika się 
z nostalgią dawnych czasów. Taki 
właśnie jest Pałac Ciekocinko. Nie-
gdyś majątek rodzinny z pałacem, 
stajnią i pięknym parkiem, dzisiaj 
pięciogwiazdkowy hotel z luksuso-
wym wellness nad morzem.

Ciekocinko to niewielka osada 
na terenie Pobrzeża Kaszubskiego, 
której pierwsze wzmianki histo-
ryczne sięgają 1361 roku. Miejsco-
wość zlokalizowana jest zaledwie 
6 kilometrów od morza, więc na 
piaszczystą plażę dojdziesz space-
rem. Zielona okolica zachęca do 
pieszych wędrówek, wycieczek ro-
werowych i jazdy konnej. Możesz 
tu zrobić piknik na trawie i schować 
się przed całym światem. A w cen-
trum wsi stoi prawdziwy pałac, 
w którym poczujesz się jak dawny 
właściciel luksusowych włości.
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Dzisiaj Pałac Ciekocinko zachwyca swoją świetno-
ścią, ale nie zawsze tak było. Obiekt zyskał nową toż-
samość w 2004 roku po 60 latach grabieży i zaniedbań. 
Budynek przeszedł gruntowny remont, a następnie 
został zagospodarowany jako pięciogwiazdkowy ho-
tel butikowy z eleganckim wellness, dzięki czemu jego 
historia – w nieco zmienionej formie – trwa do dziś.

Do majątku ziemskiego, poza pałacem należą rów-
nież stajnia oraz zespół pałacowo-parkowy z dobrze 
zachowanymi ścieżkami spacerowymi, wiekowym 
drzewostanem i dwoma stawami. Powstanie obiektu 
w takiej formie, w jakiej znamy go dziś, datuje się na 
lata 1908–1910. Istnieją źródła, w których możemy 
odnaleźć informacje, że obiekt powstał dzięki stara-
niom Paula Ewesta na miejscu jeszcze starszego pa-
łacu. Rodzina Ewestów wiodła dostatnie życie w tym 
miejscu do 1934 roku. Później zespół pałacowo-par-
kowy został zlicytowany i trafił w ręce rodziny Koops. 
Od 1945 roku majątek stał się własnością Państwo-
wych Nieruchomości Ziemskich. Znaczna część za-
bytkowych obiektów została wówczas przebudowa-
na, a co za tym idzie – bezpowrotnie zniszczona. Po 
1989 roku budynek niszczał. Cenne elementy i przed-
mioty zostały niemal w całości skradzione. Od 2004 
roku obecni właściciele zaczęli przywracać mu dawną 
świetność. Dzisiaj Pałac Ciekocinko wygląda niczym 
wehikuł czasu, pełen antycznych mebli z duszą.
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Jakie atrakcje czekają na gości Ciekocinka? W obiekcie 
możesz korzystać ze strefy wellness. W dwóch restaura-
cjach serwuje się lokalne pyszności, pełne skarbów z pobli-
skich lasów, bałtyckich wód oraz przypałacowego ogrodu. 
Miłośnicy jazdy konnej mogą odwiedzać stadninę, gdzie 
instruktorzy udzielą pierwszych lekcji (dla dzieci i doro-
słych) albo wyjadą z nami i końmi na pobliskie łąki lub zło-
ciste plaże. Można tu również zagrać w golfa, zrobić piknik 
na trawie, spacerować z kijkami nordic walking, zwiedzać 
okolicę piechotą lub na rowerach albo wędkować. Praw-
dziwą perełką jest pałacowa biblioteka, skrywająca po-
nad 1000 woluminów z okresu od XVIII do XX wieku. 
Przeglądanie tego księgozbioru przy trzaskającym ogniu 
w rokokowym kominku pochłonie nas na długie wieczory. 
Dobrym pomysłem po zachodzie słońca jest również de-
gustacja win z pałacowej piwniczki. A to wszystko w towa-
rzystwie wybornych serów i blasku świec. Czego więcej 
do szczęścia potrzeba?

Ciekocinko to świetna baza wypadowa do Łeby, a tam 
czeka wiele atrakcji. Najpopularniejszą z nich są rucho-
me wydmy na terenie Słowińskiego Parku Narodowego, 
nazywane polską pustynią. Po takiej wycieczce możesz 
relaksować się na jednej z łebskich plaż. A jeżeli szukasz 
sposobów na aktywne spędzenie czasu dla całej rodziny, 
polecamy odwiedzić np.: Park Dinozaurów, Muzeum Mo-
tyli, Muzeum Figur Woskowych, Adventure Golf Park, Far-
mę Alexa albo Oceanarium.
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Godętowo 1
84-218 Godętowo

tel. +48 58 677 95 96
hotel@palacgodetowo.pl
www.palacgodetowo.pl

– romantyczny hotel butikowy
z dobrym jedzeniem

Pałac
Godętowo4

20



Niedaleko Lęborka, jednak 
z dala od zgiełku dużego miasta, 
znajduje się elegancki pałacyk. 
Spędzisz tu zarówno roman-
tyczny wieczór we dwoje, jak 
i spokojny weekend z rodziną. 
A w hotelowej restauracji zjesz 
smaczny posiłek kuchni euro-
pejskiej, okraszony kaszubskim 
akcentem. Brzmi jak odpoczy-
nek idealny?

Godętowo to osada kaszub-
ska niedaleko od Lęborka, którą 
zamieszkuje mniej niż 200 osób. 
Największą atrakcją tej niewiel-
kiej wsi, poza ciszą i spokojem, 
jest odrestaurowany pałacyk 
pełniący funkcję hotelu. Moż-
na się tu zatrzymać – dosłownie 
i w przenośni – na weekend albo 
na dłużej.

Historia majątku sięga XIII 
wieku, ale dopiero po 1770 roku 
obiekt zyskał swoją obecną for-
mę. Przez kilka stuleci pałac słu-
żył pomorskim rodzinom, a przez 
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chwilę był nawet kwaterą Wermachtu. Po II wojnie 
światowej przeszedł w ręce Skarbu Państwa, a w la-
tach 90. XX wieku uległ zniszczeniu. Swoją świetność 
odzyskał po 2009 roku dzięki inwestycji państwa La-
budów, którzy oszlifowali ten diament z ruin, i błysz-
czy on do dziś.

Pałac Godętowo oferuje 22 stylowe pokoje o róż-
nym standardzie. W obiekcie znajdują się eleganckie 
sale: kominkowa, klubowa oraz konferencyjne. Jest 
to więc doskonałe miejsce na wyjazdy służbowe oraz 
imprezy okolicznościowe takie jak: komunie, urodzi-
ny czy wesela. Pałac otoczony jest pięknym parkiem, 
gdzie można zorganizować m.in. ślub w plenerze. Z ko-
lei w hotelowej restauracji z widokiem na park zjesz 
potrawy w iście królewskim stylu. Możesz tu zamó-
wić np. węgorza na ciepło czy krewetki, ale również 
dania tradycyjne, np.: śledzia w śmietanie, zupę ryb-
ną w chlebie, kaczkę z jabłkami i ziemniakami, żurek 
z jajkiem i białą kiełbasą, żeberka, filet z pstrąga czy 
stek z polędwicy wołowej. W menu znajdziesz także 
potrawy przygotowane z myślą o dzieciach oraz pysz-
ne desery.

A jakie atrakcje czekają na gości Godętowa? Poza 
sąsiadującymi z pałacem pięknym parkiem i wieko-
wym drzewostanem, w których możesz urządzić pik-
nik albo spacerować całymi dniami i nocami, dzieci 
mają tu swój prywatny plac zabaw. 
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Zajmie im on czas na długie godziny. I chociaż okolica zachęca przede wszystkim do spokojnych spacerów, głód wrażeń 
można zaspokoić w oddalonym o niecałe 10 kilometrów Lęborku. Tam czekają m.in.: zamek krzyżacki, muzeum historii re-
gionu, Baszta Bluszczowa oraz uroczy deptak miejski z bogatą ofertą gastronomiczną wokół. Możesz również odwiedzić 
sąsiednią miejscowość – Zdrzewno, gdzie zobaczysz ruiny neoklasycystycznego pałacu oraz zabytkowy wiatrak holen-
derski. 20 kilometrów od Godętowa, w miejscowości Kniewo zlokalizowana jest z kolei Strusia Farma. Z pewnością spodo-
ba się ona najmłodszym, a w sąsiednim Częstkowie znajdziemy także atrakcję dla nieco starszych – Paintball Ranczo, na 
którym możesz bez reszty oddać się grom terenowym.
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Drzewiarza 2
84-241 Gościcino

tel. +48 58 736 47 85,
692 985 042
centrumkultury@bckgw.pl
www.dworekdrzewiarza.pl

– dom kultury
z pięknymi rzeźbami

Dworek
Drzewiarza5
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Ten obiekt wyróżnia się na tle 
pozostałych dworków i pałaców 
w naszej publikacji. Nie pełni 
funkcji hotelu czy obiektu agro-
turystycznego, ale jest pełno-
wartościowym domem kultury 
z szeroką ofertą edukacyjną. Nie 
oznacza to jednak, że nie warto 
go odwiedzić. Bynajmniej! Dwo-
rek Drzewiarza zachwyci m.in. 
wielkoformatowymi rzeźbami 
oraz malarstwem. A przy odrobi-
nie szczęścia staniesz się świad-
kiem wydarzeń artystycznych, 
teatrów plenerowych albo kon-
certów scenicznych.

Gościcino to niewielka ka-
szubska wieś w powiecie wej-
herowskim, która należy do naj-
starszych na Pomorzu. Pierwsze 
wzmianki o miejscowości sięgają 
1292 roku. We wsi znajdują się aż 
4 obiekty o charakterze pałaco-
wo-dworskim. Z dwóch starszych 
pozostały ruiny, a dawna fabryka 
mebli i willa dyrektora niegdysiej-
szej cegielni zyskały nowe „życie”. 
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Paradoks polega na tym, że Dworek Drzewiarza znaj-
duje się nie w budynku dawnej fabryki mebli, jak mo-
głaby na to wskazywać nazwa, ale właśnie w cegielni.

Dworek z czerwonej cegły powstał w 1905 roku 
i przez lata należał do właściciela cegielni – Brandta. 
W 2012 roku działalność w obiekcie rozpoczął Gmin-
ny Ośrodek Kultury. Składająca się z 11 pokojów willa 
została wówczas przekształcona w centrum edukacji, 
gdzie znajdziesz w nim m.in.: sale konferencyjne, eks-
pozycje artystyczne oraz wystawy tematyczne. Mo-
żesz tutaj również poznać historię samego obiektu.

W ośrodku prowadzone są liczne warsztaty: foto-
graficzne, malarskie, rękodzielnicze, taneczne, aktor-
skie czy rzeźbiarskie. Wewnątrz znajdują się wystawy 
starej fotografii oraz malarstwa. Działa tutaj również 
gminna biblioteka. Najbardziej intrygująca jest jednak 
wystawa wielkogabarytowych rzeźb plenerowych 
przy dworku. Rzeźby przedstawiają m.in. postaci z le-
gend kaszubskich oraz zwierzęta związane z dawnymi 
przesądami ludowymi. Wystawa robi ogromne wraże-
nie i można ją oglądać cały czas, niezależnie od godzin 
otwarcia ośrodka. Na terenie obiektu wyznaczono 
również miejsce na ognisko, z którego chętnie korzy-
sta młodzież Gościcina. Ciekawostką jest fakt, że pani 
Natasza Sobczak, będąca dyrektorem obiektu, to oso-
ba bardzo uzdolniona artystycznie. Na terenie dworku 
można obejrzeć liczne obrazy i rzeźby jej autorstwa.
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Po odwiedzinach Dworku Drzewiarza warto udać się do pizzerii Papryczka w Gościcinie albo pojechać do oddalonego 
o niecałe 3 kilometry Bolszewa, aby zjeść coś w restauracji rodzinnej U Bąbli. W najbliższej okolicy, nie dalej niż 10 kilo-
metrów od Gościcina, możesz odwiedzić również: Strusią Farmę, Muzeum Techniki Wojskowej GRYF oraz pole golfowe 
Sierra Golf Club. Gościcino to również dobra baza wypadowa do Redy, gdzie znajduje się aquapark z rekinami.
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Gościęcino 3
84-210 Choczewo

tel. 600 110 389
podlipami1@op.pl
www.podlipami.afr.pl

– Przepraszam,
czy tutaj straszy?

Dworek
pod Lipami6
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Ten uroczy dworek w Gościę-
cinie to przykład dla innych jak 
prowadzić agroturystykę z kli-
matem. Gospodarze tego miej-
sca, państwo Anna i Zbigniew 
Szafoni, dbają o swoich gości jak 
o najbliższą rodzinę. A goście 
odwdzięczają im się tym samym, 
odnajdując radość we wspólnym 
gotowaniu, zbieraniu jajek od 
szczęśliwych kur czy grabieniu 
jesiennych liści. Dla osób z miasta 
aktywne uczestnictwo w życiu 
gospodarstwa to duża atrakcja. 
Wisienką na torcie jest możli-
wość przeżycia nocy z dreszczy-
kiem, na specjalne życzenie.

Dworek pod Lipami to miejsce, 
gdzie możesz odciąć się od cywi-
lizacji, wybierając życie w zgo-
dzie z naturą. Tutaj rytm dnia co-
dziennego wyznaczają pory roku, 
a każda z nich przynosi nowe 
możliwości spędzania wolnego 
czasu. Rodzinna atmosfera, jaką 
stwarzają gospodarze, zachęca 
gości do wspólnych prac przy 
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gospodarstwie. Nie jest to oczywiście obowiązek. 
Niektórzy decydują się tylko na odpoczynek w ciszy 
i spokoju, ale warto wiedzieć, że istnieje taka możli-
wość. Goście chętnie pomagają gospodyni w przygo-
towywaniu przetworów na zimę, pieką wspólnie 
chleb, zrywają owoce z drzew i krzaczków oraz karmią 
zwierzęta. Zwłaszcza to ostatnie jest dużą atrakcją dla 
dzieci, które z kurami, kaczkami i kotkami spędzają 
całe dnie. Wieczorami goście integrują się przy ogni-
sku w kamiennym kręgu, a czasami razem z gospo-
darzami organizują podchody. Nietuzinkową atrakcją 
dworku jest… straszenie na życzenie. Gdy goście py-
tają – „Pani Aniu, a czy tutaj straszy?”, gospodyni od-
powiada z przekąsem – „A ma straszyć?”. Jeżeli odpo-
wiedź będzie pozytywna, możemy spodziewać się, że 
w nocy coś zapuka i gdzieś poskrzypi.

Spokojna okolica sprzyja pieszym spacerom. Go-
spodyni chętnie pokaże najpiękniejsze miejsca we wsi, 
a także opowie o wiekowych drzewach, porastających 
las. Dorośli mogą całymi dniami oddawać się wędko-
waniu w przypałacowym stawie. Pływają w nim kar-
pie, liny, karasie, okonie, szczupaki i amury. Warto 
przywieźć ze sobą wędkę, ale jeżeli jej nie mamy, go-
spodarze przygotują nam sprzęt z kawałka leszczy-
ny i żyłki. Po złowieniu rybki, za symboliczną opłatą, 
można albo samemu przyrządzić ją wedle uznania, np. 
na wieczornym ognisku, albo poprosić o to panią Anię.
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Kuchnia Dworku pod Lipami kusi tradycyjnymi smaka-
mi. Goście, którzy zdecydują się na skosztowanie posił-
ków przygotowanych przez panią Anię, z pewnością nie 
pożałują tej decyzji. Wszystkie potrawy przyrządzane są 
w oparciu o warzywa i owoce z własnego gospodarstwa 
rolnego. A czym karmi gospodyni? Czym dusza zapragnie! 
Kultowe stały się m.in.: gołąbki, zupa szczawiowa, paszte-
ciki z kapustą i grzybami oraz pierogi z każdym możliwym 
nadzieniem. Na życzenie gości menu może być mięsne 
albo wegetariańskie. Ponadto dorośli mogą skosztować 
specjalnego wina z dzikiej róży własnej produkcji, mające-
go certyfikat produktu tradycyjnego. Okazjonalnie pani 
Ania przygotowuje również wina z innych owoców.

Pierwsze wzmianki o dworku w Gościęcinie pochodzą 
z 1865 roku. Powstał wówczas duży folwark z oborą, 
chlewnią, stodołą i spichlerzem. Obok folwarku wybu-
dowano zespół dworsko-parkowy. Po 1957 roku połowa 
dworku została ofiarowana rodzicom pani Anny w ramach 
odszkodowania za mienie utracone w wyniku repatriacji 
z Kresów Wschodnich. W 1985 roku państwo Anna i Zbi-
gniew Szafoni wykupili drugą część dworku, a po general-
nym remoncie – przekształcili obiekt w agroturystyczny, 
działający dziś pod nazwą Dworek pod Lipami.
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Jackowo 2
84-210 Choczewo

tel. 669 458 217,
504 135 278
ania.mazus@wp.pl
www.folwarkjackowo.pl

– kwintesencja życia
bez pośpiechu

Folwark
Jackowo7
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Są takie miejsca, o których 
trudno zapomnieć. Gdy odwie-
dzisz je raz, będziesz tęsknić 
i prędzej czy później do nich wró-
cisz. Taki jest Folwark Jackowo. 
Duża w tym zasługa gospodyń 
– mamy i córki – które o swo-
ich gości dbają jak o przyjaciół. 
Osobiście powitają, oprowadzą 
po obiekcie i codziennie ugotują 
coś smacznego. I chociaż folwark 
budzi podziw w całej okazałości, 
prawdziwą perłą jest stojący na 
jego terenie XIX-wieczny pałac 
w stylu neoklasycystycznym, 
który w przyszłości będzie do-
stępny dla turystów.

Folwark w Jackowie ma cha-
rakter dworsko-parkowy. Znaj-
dziesz w nim XIX-wieczny pałac, 
założony w XVIII wieku park 
oraz agroturystykę z pokojami 
dla gości, w tym bardzo popu-
larny wśród fotografów pokój 
w szklarni. Folwark znajduje się 
na Pobrzeżu Kaszubskim, niecałe 
30 kilometrów od Łeby. 
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Do morza dojdziesz stąd 1,5-godzinnym spacerem 
albo dojedziesz rowerem w niecałe 30 minut. Okoli-
ca jest cicha i spokojna, a wokół roztaczają się przede 
wszystkim pola i lasy. W Jackowie odpoczniesz od 
zgiełku miasta, wypijesz poranną kawę, ciesząc się wi-
dokiem na korony drzew, albo poleżysz beztrosko na 
kocu w towarzystwie mruczącego kota i konia skubią-
cego nieopodal trawę.

Pierwsze informacje o obiekcie pochodzą z 1804 
roku. To właśnie wtedy powstała rodzinna rezydencja, 
którą 80 lat później rozbudowano w stylu neoklasy-
cystycznym. Dwór przez lata był poddawany licznym 
modernizacjom, aż zyskał formę pałacu. Wewnątrz 
dwukondygnacyjnego obiektu, który dzisiaj przecho-
dzi kolejny remont, przygotowujący go na przyjęcie 
turystów, znajdują się m.in.: dwie sale balowe, biuro 
zarządcy, bawialnia, jadalnia oraz sypialnie.

Na terenie agroturystyki dostępne są pokoje dla 
gości przy szklarni oraz jeden apartament z wielką, 
przeszkloną ścianą z widokiem na szklarnię. Ten nie-
typowy pokój robi na gościach duże wrażenie, więc 
warto go rezerwować z wyprzedzeniem. Trzeba przy-
znać, że poranna kawa przy oknie z widokiem na bujną 
zieleń w szklarni to nietypowe doświadczenie, warte 
swojej ceny. Dostępne są również pokoje tematyczne, 
urządzone w różnych stylach: skandynawskim, taj-
skim, kaszubskim, morskim oraz meksykańskim.
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Na terenie agroturystyki czeka wiele rodzinnych atrak-
cji. Możesz np. odwiedzić stajnię i poznać jednego z 21 
mieszkających w niej koni. Na miejscu dostępny jest wy-
kwalifikowany instruktor jeździectwa. Wieczorami or-
ganizowane są konne wypady na plażę i po okolicznych 
polach oraz lasach. Piękne kaszubskie plenery możesz 
zwiedzać również piechotą lub na rowerze. Na terenie 
obiektu dostępny jest plac zabaw dla najmłodszych. Cie-
kawą propozycją dla dorosłych są „Powidoki”, czyli Miej-
sce Spotkań z Uważnością. Podczas warsztatów i kursów, 
prowadzonych przez profesjonalną kadrę, odpoczniesz od 
tempa życia, wybierając spokój i harmonię.

Gospodynie folwarku serwują również smaczne, domo-
we jedzenie. Śniadania przygotowują na bazie ekologicz-
nych produktów z własnego gospodarstwa lub od okolicz-
nych wytwórców. Zjemy tu np. świeże warzywa, jajka od 
szczęśliwych kur, nabiał oraz wędliny. Trzydaniowe obiady 
skradły już niejedno serce, a domowe wypieki w połącze-
niu z aromatyczną, włoską kawą to kwintesencja praw-
dziwego życia bez pośpiechu. Tutaj naprawdę można za-
pomnieć o wszystkich problemach, kosztując życia w jego 
pełnym wymiarze.
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Pałacowa 7
84-107 Kłanino

tel. +48 58 774 58 58
recepcja@klanino.pl
www.klanino.pl

– poczuj atmosferę
filmu „Kamerdyner”

Pałac
Kłanino8
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Obecni właściciele Pałacu 
Kłanino dużą uwagę poświęcili 
historii. Na terenie obiektu znaj-
dziesz wiele zabytkowych pere-
łek, w tym wyjątkowe wnętrze 
sieni gdańskiej, datowane na 
przełom XVII i XVIII wieku. Za-
chowana historia to jednak nie 
wszystko. Zrelaksujesz się w spa, 
zjesz tradycyjne dania kuchni 
polskiej oraz skosztujesz prze-
pysznych lodów rzemieślniczych. 
A to wszystko w scenerii niczym 
ze słynnego polskiego filmu „Ka-
merdyner”.

Majątek w Kłaninie należał 
do kilku rodzin, a w 1838 roku 
trafił w ręce Friedricha Gustawa 
von Grassa i dał schronienie ro-
dowi von Grass aż do zakończe-
nia II wojny światowej. Powsta-
nie samego pałacu datuje się na 
XVII wiek, ale ostateczną formę 
obiekt zyskał w XIX wieku za 
sprawą syna Friedricha – Leo von 
Grassa. Mężczyzna doprowadził 
do rozkwitu zespołu pałacowo-
-folwarcznego oraz najbliższej 
okolicy.
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Zakupił nawet 200-letnią wówczas sień gdańską 
i przeniósł ją do obiektu. Po 1945 roku – bo trzeba 
wiedzieć, że w czasie wojny niemal wszystkie gdań-
skie sienie doszczętnie spłonęły – ta z Pałacu Kła-
nino została uznana za wartościowy zabytek, więc 
przeniesiono ją do Nowego Domu Ławy w Gdańsku. 
Dzięki zaangażowaniu dzisiejszego właściciela pałacu 
Mateusza Delinga w obiekcie możemy ponownie po-
dziwiać tę perełkę architektoniczną. Deling pozyskał 
zabytkowe schody, kominek i barokową szafę z jednej 
z gdańskich kamienic oraz zaadaptował je do wnętrz 
pałacu. To nie lada gratka dla miłośników historii, bo-
wiem zabytkowe wnętrze jest jedną z ostatnich pięciu 
sieni gdańskich, które przetrwały II wojnę światową 
i są rozsiane po całym świecie.

Gdy wybierzesz odpoczynek w malowniczym Kła-
ninie, zatrzymasz się w jednym z pokoi, których sty-
listyka i wyposażenie mocno korespondują z historią 
tego miejsca. W pałacowej restauracji „Sieniowej”, 
która została zaaranżowana w dawnej jadalni dla służ-
by, skosztujesz dań kuchni polskiej. Dodatkową atrak-
cją dla dzieci i dorosłych jest możliwość zakupu lodów 
rzemieślniczych, robionych na miejscu przez właści-
cieli. Najmłodsi mogą korzystać z placu zabaw, a star-
si – z kameralnej strefy spa & wellness, która oferuje 
relaks w saunie, jacuzzi lub masaż.

38



Nieopodal pałacu znajduje się Muzeum Techniki Militar-
nej i Historii Pomorza. Znajdziesz tam m.in. majestatyczne 
pojazdy wojskowe oraz elementy militariów i uzbrojenia.

Spokojna okolica sprzyja długim spacerom oraz rowe-
rowym przejażdżkom. Na miejscu możesz nieodpłatnie 
wypożyczyć rowery dla całej rodziny. Na jednośladzie 
w niecałą godzinę dojedziesz do Pucka, w godzinę do Cha-
łup, a w dwie i pół – do Helu. Miłośnicy spokojnego odpo-
czynku, którzy nie chcą ruszać w dalsze podróże, mogą 
godzinami spacerować po przyległym do pałacu 2-hekta-
rowym parku pełnym historycznych perełek. Znajdują się 
tam liczne pomniki przyrody, zabytkowa aleja lipowa oraz 
XIX-wieczna brama wjazdowa. Na uwagę zasługuje m.in. 
altana, w której widoczne są ślady po kulach, pochodzące 
prawdopodobnie z 1945 roku. W sąsiedniej miejscowości 
Starzyński Dwór znajdziesz grobowiec rodziny von Grass. 
Wieczorami na terenie przypałacowego ogrodu możesz 
rozpalić grill albo ognisko i biesiadować do rana.

Ciekawostką Pałacu Kłanino jest fakt, że została w nim 
umiejscowiona akcja polskiego filmu „Kamerdyner”. Z nie-
wiadomych przyczyn filmu nie kręcono w Kłaninie, tylko 
w innym obiekcie na terenie Warmii, ale klimat filmu czuć 
tutaj na każdym kroku.
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Zamkowa 1
84-110 Krokowa

tel. +48 58 774 21 11,
605 333 269
recepcja@zamekkrokowa.pl
www.zamekkrokowa.pl

– słodka rezydencja
nad Bałtykiem

Zamek
Krokowa9
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Zamek Krokowa to propozy-
cja dla tych, którzy oczekują od-
poczynku z bogatą historią w tle. 
W kompleksie pałacowo-parko-
wym czekają na gości zabytko-
we wnętrza, romantyczny park, 
tradycyjna kuchnia, słodki bufet 
oraz… towarzystwo tajemniczej 
hrabiny Luizy von Krockow, która 
– jak mówią legendy – od kilkuset 
lat spaceruje po zamkowych ogro-
dach.

Zamek Krokowa to jedno z nie-
wielu miejsc, gdzie poczujesz au-
tentyczną energię barokowego 
pałacu. Pobyt w jego murach jest 
niczym podróż przez kilka ostat-
nich stuleci; znajdziesz tu aranża-
cje pałacowych wnętrz z salonem 
słynnych mebli gdańskich, gdań-
skie i norymberskie piece z ory-
ginalnymi kaflami oraz kolekcję 
rodzinnych pamiątek dawnych 
właścicieli zamkowych włości – 
rodu von Krockow. W zlokalizo-
wanym na parterze Archivum Cro-
covianum możesz dowiedzieć się 
więcej o historii tego miejsca.
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Krokowscy to jedna z najstarszych familii pomorskich, 
o której pierwsza wzmianka sięga 1285 roku. Rodzina 
mieszkała tu do marca 1945 roku, stanowiąc inspirację 
dla legend, dotyczących zarówno pałacu, jak i najbliższej 
okolicy. Jedna z nich związana jest z Luizą von Kroc-
kow, która w 1782 roku, za specjalną zgodą królewską, 
w imieniu męża stanęła do licytacji, nabywając po ku-
zynach krokowskie włości. Przebudowała wzniesiony 
na gotyckim siedlisku wczesnobarokowy pałac na póź-
nobarokową rezydencję oraz przyległy ogród włoski 
w rozległy park romantyczno-krajobrazowy. Podobno 
wciąż można ją spotkać, jak spaceruje cienistymi alejami. 
W 1803 roku posiadłość objął tzw. Szalony Graf, czyli 
Albert Kaspar Ewald von Krockow, który – jak rzecze 
legenda – około północy nadal ma w zwyczaju gnać po 
okolicy swoim ognistym rumakiem z hordą psów u boku. 
Warto również wspomnieć, że w listopadzie 1598 roku 
na krokowskim zamku przebywał Zygmunt III Waza, 
kiedy to w nieodległym Lisim Jarze wylądował jako roz-
bitek po nieszczęsnej wyprawie szwedzkiej. Jedna z pa-
łacowych komnat upamiętnia królewski pobyt.

Dzisiaj otoczony fosą zamek jest otwarty dla turystów. 
Apartamenty i pokoje zachowują hotelowy standard 
z nutą historii. W zamkowej restauracji, pod polichromo-
wanym stropem z 1691 roku, szef kuchni Maciej konty-
nuuje zwyczaje kulinarne Pelagii Gawrońskiej, która go-
towała tu w latach międzywojennych. W menu królują: 
dziczyzna z pomorskich lasów, ryby z pobliskich stawów 
hodowlanych oraz białe sery z lisewskiej serowarni.
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Hitem lata jest niedzielny słodki bufet i dodawane do bile-
tu kaszubskie ciastko doprawiane miodem. Miód z kaszub-
skich pasiek, w unikatowym słoiczku z puckiej huty szkła, 
może być świetnym wspomnieniem zamkowego parku, 
gdzie rozwijany jest program ochrony dzikich pszczół. To 
dla tych pożytecznych owadów ustawiono ule oraz zasiano 
kwietne łąki. A jeżeli masz ochotę na dobrą kawę, możesz 
rozkoszować się jej smakiem w zamkowej kawiarni, podzi-
wiając gdański piec z 1736 roku albo współczesne malar-
stwo pomorskich artystów.

Atutem Zamku w Krokowej jest rozległy park wokół 
obiektu. Kuta brama, neogotycki parkan oraz czerwony mo-
stek wprowadzają na dziedziniec z bukszpanowym gazonem. 
Biały mostek zaprasza do ogrodu, gdzie rozciąga się roman-
tyczny park w stylu angielskim z dwoma stawami i kaszta-
nową Aleją Filozofów, prowadzącą m.in. do Sowiego Jaru 
z Kąpieliskiem Diany. Atrakcji w parku jest znacznie więcej. 
Najmłodsi znajdą tu wiele miejsc do zabawy w chowanego, 
a na podzamczu czeka na nich plac zabaw.

Najbliższa okolica sprzyja pieszym wędrówkom. Mi-
łośnicy aktywności rowerowych mogą zaplanować rajd 
17-kilometrową trasą Krokowa–Swarzewo poprowadzoną 
na nasypie dawnych torów kolejowych. Miłośników mor-
skich wrażeń zapraszamy na plaże w Dębkach i Jastrzębiej 
Górze oraz na spływ kajakowy Piaśnicą do ujścia Bałtyku. 
Najmłodszych ucieszy wizyta na Strusiej Farmie w Kniewie, 
otwartych na aktywność artystyczną – Huta Szkła w Pucku, 
a amatorów duchowości i barokowego haftu – Opactwo Be-
nedyktynek w Żarnowcu.
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Lisewo 1
84-250 Gniewino

tel. +48 58 672 16 05,
606 366 563
rezerwacja@lisewskidwor.pl
www.lisewskidwor.pl

– lepiej
niż w domu

Lisewski
Dwór10
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Mówią, że wszędzie dobrze, 
ale w domu najlepiej. W przy-
padku Lisewskiego Dworu moż-
na to powiedzenie między bajki 
włożyć. Bo tutaj jest nawet lepiej 
– jak w zaczarowanej baśni. W Li-
sewie odpoczniesz, nabierzesz sił 
i dobrze zjesz. A to wszystko 
w otoczeniu stylowych wnętrz 
i kaszubskich łąk.

Lisewo to niewielka wieś ka-
szubska w gminie Gniewino, któ-
rej początki sięgają XV wieku. 
Jak sama nazwa wskazuje, jej 
historia związana jest z rodem 
Lisewskich. Kiedy w XVI wieku 
wiejski majątek został podzie-
lony pomiędzy dwie inne ro-
dziny, dla miejscowości najbar-
dziej przysłużyli się Jackowscy. 
Ukształtowali zabudowę wsi 
i nadali jej charakter dworsko-
-parkowy. Ziemskie włości prze-
chodziły jeszcze przez inne ręce, 
a w latach 80. XVIII w. stały się 
własnością kapitana von Bre-
itenbacha, który w 1804 roku… 
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przegrał je podczas gry w kości. Kranzig, czyli ostat-
ni przed wojną właściciel majątku zginął w 1945 roku 
z rąk Armii Czerwonej. Jego grób można zobaczyć na 
terenie dworskiego parku. Później majątek niszczał, aż 
do 2007 roku, kiedy to przedsiębiorca Mariusz Brud-
niewicz odkupił go, solidnie wyremontował i otworzył 
obiekt z pokojami gościnnymi i restauracją.

Dużym atutem dworku jest restauracja, z której 
możesz skorzystać również bez noclegu. Serwują 
w niej dania kuchni polskiej i kaszubskiej. Hitem jest 
pieczona kaczka z modrą kapustą, knedlami śląski-
mi i sosem żurawinowym. Możesz tu także zamówić 
tradycyjnego schabowego, smażonego sandacza oraz 
pstrąga pieczonego w całości z ziołami. Miłośnicy 
pierogów mogą wybierać w różnych nadzieniach, 
a wśród zup królują: rosół z kaczki i gęsi z domowym 
makaronem oraz grzybowa z domowymi kluseczka-
mi. Dostępne jest również specjalne menu dla dzieci. 
Restauracja może pomieścić nawet 90 osób, więc jest 
to dobre miejsce na organizację imprez okolicznościo-
wych. Na terenie dworku znajduje się duży namiot 
cateringowy, idealny na przyjęcia ogrodowe. Atutem 
dla par planujących ślub w plenerze jest piękna altana 
usytuowana przy namiocie.

Pokoje w Lisewskim Dworze urządzone są w kla-
sycznym stylu. Najpiękniej prezentuje się oczywiście 
apartament w klimacie ludwikowskim.
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Uwagę zwracają stylowe meble oraz liczne rzeźby i dzie-
ła sztuki, rozmieszczone w jego przestronnych wnętrzach. 
Wynajmując nocleg w apartamencie, otrzymujesz w cenie 
m.in. śniadanie do łóżka oraz możliwość bezpłatnego ko-
rzystania ze strefy relaksu.

Dworek otoczony jest przestronnym parkiem, w którym 
znajdziesz kilka pomników przyrody. Najstarsze z nich – 
grab i lipa – są świadkami kilkusetletniej historii tego miej-
sca. Majestatyczne drzewa nie mogą jej opowiedzieć, ale 
wystarczy, że pojawi się wiatr, dzięki któremu usłyszysz 
dokładnie taki sam szum, jaki słyszeli nasi przodkowie. 
Dźwięki natury są warte więcej od słów.

A jakie atrakcje czekają w samym Lisewie i najbliższej 
okolicy? Na terenie dworku dzieci mogą korzystać z placu 
zabaw oraz odwiedzać zagrodę ze stadem oswojonych da-
nieli. W obiekcie znajduje się wypożyczalnia sprzętu spor-
towego, takiego jak np. rowery, narty biegowe czy kijki do 
nordic walkingu. Większe grupy mogą skorzystać z oferty 
rejsów po Jeziorze Żarnowieckim, zarówno łodziami mo-
torowymi, jak i statkami wycieczkowymi. Spragnionych 
wrażeń zapraszamy na spływy kajakowe rzeką Piaśnicą do 
Dębek. Ciekawą atrakcją są również sezonowe wyjazdy 
do kaszubskich lasów na zbieranie jagód lub grzybów oraz 
tzw. „polowanie” z aparatem na dziką zwierzynę. Lisewski 
Dwór pomaga zorganizować wspomniane wyprawy, więc 
nie musisz zajmować się żmudnymi formalnościami.
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Pucka 8, Prusewo
84-113 Wierzchucino

tel. +48 58 673 57 37,
604 553 606
szescdebow@prusewo.pl
www.prusewo.pl

– dwór
z pięknym ogrodem 11 Dwór

Sześć Dębów
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Telewizora tu nie znajdziesz. 
Jest natomiast skrzypiąca pod-
łoga i towarzystwo śpiewających 
ptaków o poranku. Są też pohu-
kujące nocą sowy i tuptające kuny 
na dachu. Tak wygląda prawdziwe 
wiejskie życie, gdzie oddychasz 
pełną piersią, a od wi-fi ważniej-
sze jest dobre połączenie z sa-
mym sobą. 

Dwór Sześć Dębów znajduje 
się w Prusewie. To maleńka wieś, 
z dala od głównych szlaków komu-
nikacyjnych. Dwór rozbudowany 
na początku XX wieku otacza sta-
ry zabytkowy park, gdzie śpiew 
ptaków budzi gości o poranku.

Pierwsza wzmianka o Pru-
sewie, a dokładniej o granicach 
klasztoru żarnowieckiego pocho-
dzi z 1342 roku. W 1623 roku, 
wieś trafiła w ręce Geomara Re-
inholda Krokowskiego, a od 1863 
roku istniejący już wtedy mały, 
parterowy dwór z parkiem staje 
się siedzibą rodziny Fliessbach, 
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która rozbudowuje obiekt i zakłada folwark z liczny-
mi budynkami gospodarczymi. Po II wojnie światowej 
majątek przejął Skarb Państwa zamieniając go w PGR, 
a pod koniec lat 90. Katarzyna Kilian, która zakochała 
się w nim od pierwszego wejrzenia. Nowi właściciele 
przez 7 lat sumiennie remontowali obiekt, przywra-
cając mu dawny układ i blask.

Od kilku lat, najważniejszym filarem Dworu Sześć 
Dębów są warsztaty rozwojowe, najczęściej praktyka 
jogi. Najbliższa okolica sprzyja nawiązywaniu relacji 
z duszą i ciałem, a na terenie parku powstał specjalny 
pawilon wraz z zapleczem rekreacyjnym poświęco-
ny warsztatom.

Gości zachwyca również dwuhektarowy park 
o układzie geometrycznym w części centralnej oraz 
angielskim na obrzeżach. Dumnie stoi w nim 6 dębów 
z 300-letnią historią. Znajdziemy tu również drzewa 
owocowe, z których właścicielka robi przetwory, ser-
wowane później gościom podczas śniadania. Ogród 
budzi zachwyt o każdej porze roku, ale latem, kiedy 
kwitnie aleja różana można się tu rozmarzyć na długie 
godziny. Najlepiej z filiżanką dobrej herbaty. Eklek-
tyczne wnętrza dworu również budzą podziw. Wypo-
sażone zostały w meble z okresu międzywojennego. 
Ściany natomiast zdobi sztuka współczesna artystów 
z całej Polski. Okazjonalnie w obiekcie odbywają 
się wernisaże.
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W restauracji zjemy dania kuchni tradycyjnej, ale 
z dużym ukłonem w stronę potraw wegetariańskich. 
Menu zmienia się sezonowo i jest doprawiane zioła-
mi oraz owocami z własnego ogrodu. Gościom sma-
kują zwłaszcza ręcznie robione pierogi. W sezonie 
hitem są te z jagodami, ale warto skusić się również 
na te ze szpinakiem. Zakochać można się także w de-
serach, w bezie z mascarpone i ogrodowymi malina-
mi oraz w klasycznej szarlotce.

Okolica sprzyja długim spacerom i wycieczkom 
rowerowym. Prusewo dzielą zaledwie 2 km od Jezio-
ra Żarnowieckiego, a 7 km to dystans, jaki pokonasz 
w kierunku białych, piaszczystych plaż w okolicach 
Białogóry. Znajdziesz tam Nadmorski Park Krajo-
brazowy, rezerwaty przyrody oraz stadninę koni. 
Można również odwiedzić popularną nadmorską 
miejscowość Dębki lub wybrać się na wycieczkę do 
Słowińskiego Parku Narodowego na unikalne w Eu-
ropie ruchome wydmy.
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Lipowa 24
84-100 Rekowo Górne

tel. +48 58 673 92 80,
728 322 524
biuro@hotelwieniawa.com
www.hotelwieniawa.com

– hotel z basenem
na Kaszubach12 Pałac Wieniawa

Spa & Wellness
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Drugiego miejsca z tak bogatą 
ofertą familijną na Kaszubach nie 
znajdziesz. W zabytkowym pałacu 
możesz korzystać z basenu i sauny, 
zjeść dobry obiad (pałac serwuje 
wyroby z własnej wędzarni), oddać 
się w ręce profesjonalnych masa-
żystów, a także zagrać m.in. w teni-
sa, squasha czy golfa.

Dzisiaj zabytkowy pałac w Reko-
wie funkcjonuje pod nazwą Hotel 
Wieniawa Spa & Wellness. Obiekt 
po remoncie prezentuje się ele-
gancko, ale nie zawsze tak było. 
Nowi właściciele zadbali, aby przy-
wrócić dawną świetność i blask, 
które pałac stracił po II wojnie 
światowej. Równie imponująca jest 
historia tego miejsca. W XIV wieku 
Rekowo było posiadłością rycer-
ską, a jej właścicielem został rycerz 
Ścibor z Krostkowa. Ścibor wybu-
dował pałac w innym miejscu niż 
to, w którym znajduje się ten dzi-
siejszy. Później powstał tam cmen-
tarz dla zamożnych mieszkańców 
wsi. Rekowskie włości w 1871 roku 
trafiły w ręce Hagena z Sobowidza. 
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To właśnie wtedy zaczęła się historia pałacu, który mo-
żemy podziwiać do dziś. Hagen postawił na eklektyczną 
bryłę z elementami architektury włoskiej. W później-
szych latach, gdy obiektem zarządzała rodzina Mahnc-
ke, powstały gorzelnia oraz kuźnia. Ta ostatnia została 
przekształcona w kapliczkę pw. św. Huberta i w takiej 
formie funkcjonuje do dziś. Rok 1994 okazał się dla po-
siadłości przełomowy. Pałac, zniszczony wojną i latami 
zaniedbań, został odrestaurowany i dzisiaj jest perełką 
architektoniczną Ziemi Puckiej.

Czterogwiazdkowy Hotel Wieniawa Spa & Wellness 
zaprasza w swoje progi tych, którzy szukają odrobiny 
luksusu, a jednocześnie potrzebują kontaktu z naturą. 
Jeżeli twoje ciało i dusza wołają o odrobinę relaksu, znaj-
dziesz go właśnie tutaj. Profesjonalni masażyści zadbają 
o każdy centymetr twojego ciała, a zielona przestrzeń 
otaczająca obiekt jest idealnym miejscem medytacji. Na 
terenie obiektu znajduje się 31 eleganckich pokoi: 16 
z nich w pałacu, a 15 w Dworku SPA. Każdy pokój jest 
urządzony inaczej i posiada unikatową nazwę. Z pokoi 
roztacza się widok na zabytkowy, trzyhektarowy park 
objęty ochroną. Na straży wszystkich drzew stoją dwaj 
najstarsi świadkowie historii – wiąz oraz jesion. W parku 
znajduje się oczko wodne oraz dwie kępy drzew zasa-
dzone na cześć synów poprzednich, jeszcze przedwo-
jennych, właścicieli majątku.

W Dworku SPA profesjonaliści oferują m.in. relaksu-
jące zabiegi na twarz i ciało, masaże oraz ekskluzywne 
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rytuały (np. bliskowschodni hammam – z wykorzystaniem 
truskawkowych olejków albo królewski dla par). Możesz 
również korzystać z basenu wyposażonego w miejsca do hy-
dromasażu oraz przeciwprąd Taifun Jet, a także relaksować 
się w strefie saun. Do twojej dyspozycji są: sauna parowa 
z aromaterapią, sauna sucha oraz marokański pokój kąpie-
lowy hammam.

W hotelowej restauracji zjesz dania kuchni staropolskiej 
i śródziemnomorskiej. W menu królują: śledzie w różnych 
odsłonach, kaczka z buraczkami, królik duszony w cydrze, 
stek wołowy Angus z oliwą truflową oraz ryby i owoce mo-
rza. Są również dania wegetariańskie oraz specjalne menu 
dla dzieci. Przy hotelu działa wędzarnia. Kupisz w niej aro-
matyczne, naturalne i zdrowe wyroby mięsne oraz rybne, 
opalane dymem wędzarniczym, a także przetwory. Wszyst-
kie produkty pochodzą od lokalnych rolników oraz drob-
nych wytwórców.

Miłośnicy aktywnego wypoczynku mogą korzystać z bo-
gatego zaplecza rekreacyjnego na terenie dworu. Znajdziesz 
tu aż 3 korty tenisowe, kort do squasha, symulator do gry 
w golfa, pole do minigolfa oraz boisko do: siatkówki, koszy-
kówki, piłki nożnej i unihokeja. Okazjonalnie w hotelu orga-
nizowane są zajęcia ruchowe, takie jak: pilates, aerobik czy 
joga. Miłośnicy pieszych wędrówek mogą wypożyczyć kijki 
do nordic walkingu, a zapaleni rowerzyści – rowery tury-
styczne. W najbliższej okolicy również znajdziesz wiele cie-
kawych atrakcji, jak chociażby: Park Ewolucji z dużymi mo-
delami dinozaurów, Ocean Park we Władysławowie, Osadę 
Łowców Fok czy Labirynt w polu kukurydzy w Swarzewie.
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Mickiewicza 19
84-230 Rumia

tel. +48 58 671 07 37
biuro@domkulturyrumia.pl
www.domkulturyrumia.pl

– dom kultury
z pięknym ogrodem13 Dworek
pod Lipami
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Kiedy w 1990 roku remonto-
wano zabytkowy dwór, na jednej 
z belek ujawniono datę sugeru-
jącą, że obiekt może pochodzić 
z XVIII wieku. I chociaż o jego 
historii wiadomo niewiele, dzi-
siaj pisze się nowa. Dworek pod 
Lipami to prężnie działający dom 
kultury, w którym można poczuć 
dawną atmosferę tego miejsca.

Jak wskazują archiwalne do-
kumenty, w drugiej połowie XVI 
wieku na terenie dzisiejszego 
dworku znajdowały się obiekty 
wodne. Początki majątku nad 
rzeką Zagórską Strugą są zwią-
zane z kuźnicą rumską z 1603 
roku. Dwór przechodził z rąk do 
rąk aż do końca II wojny świato-
wej. Później obiekt został zaada-
ptowany na lokale mieszkalne. 
W latach 90. XX wieku budynek 
przejęło miasto i rozpoczęło 
w nim prace konserwatorskie. 
Obiekt został przekształcony 
w Miejski Dom Kultury i w tej 
formie trwa do dziś.
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Z zewnątrz dwór zachował swój pierwotny kształt, 
a dzięki soczyście żółtym barwom trudno go nie za-
uważyć. Wnętrza tego zabytkowego budynku zo-
stały zaadaptowane na potrzeby kulturalnej inte-
gracji mieszkańców Rumi. Działają tam m.in. sekcje: 
plastyczna, taneczna, teatralna i muzyczna. Okazjo-
nalnie na terenie dworku oraz terenu parkowego or-
ganizowane są różne wydarzenia tematyczne, a nawet 
śluby. Jeszcze do niedawna w obiekcie funkcjonowała 
stała ekspozycja muzealna, dzięki której można było 
dowiedzieć się więcej o historii Rumi i okolic. Poza ta-
blicami informacyjnymi znajdowały się tu m.in.: pocz-
tówki, zdjęcia, zabytkowe przedmioty gospodarcze 
oraz… szkielet kobiety sprzed 2 tysięcy lat. Liczba 
eksponatów tak bardzo się rozrosła, że postanowio-
no je przenieść w inne – jeszcze nieznane – miejsce 
poza obiektem.

Miejski Dom Kultury, zwany przez niektórych 
Dworkiem pod Lipami, to wyjątkowo malownicze 
miejsce, otoczone zabytkowym Parkiem Starowiej-
skim, na terenie którego są aż dwa place zabaw dla 
najmłodszych oraz urokliwy staw. W miejscu dawnej 
kuźni znajduje się młyn wodny, należący dzisiaj do 
Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego. Wzdłuż rzeki 
Zagórskiej Strugi wije się ścieżka spacerowo-rowero-
wa, która jest dużą atrakcją regionu.
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Zarówno dworek, jak i jego najbliższe otoczenie mają bajkowy klimat, ale jeżeli poczujesz głód dodatkowych atrakcji, 
znajdziesz je w Rumi. Jedną z najciekawszych jest Lemur Park, w którym najmłodsi i ci nieco starsi dowiedzą się, jak rozwi-
jało się życie na ziemi, nauczą się walk rycerskich i strzelania z łuku oraz spotkają się z egzotycznymi zwierzętami (niektó-
re z nich można głaskać). Miłośników jazdy konnej zachęcamy do odwiedzenia stadniny „Kawa i konie”, gdzie – jak sama 
nazwa wskazuje – poza obcowaniem ze zwierzętami można napić się aromatycznej kawy. A spragnionych sportowych 
atrakcji zapraszamy do parku trampolin Jumpcity.
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Rzucewo 6
84-100 Rzucewo

tel. +48 58 673 88 05,
694 457 484
rzucewo@zameksobieski.pl
www.zameksobieski.pl

– urlop
w historycznych murach14 Zamek

Rzucewo

60



Jeżeli marzysz o noclegu 
w Zamku, zapraszamy do Rzu-
cewa. Znajdziesz tam wszystko, 
czego królewska dusza zapragnie 
– ceglany pałac z neogotyckimi 
wieżami, wykwintną kuchnię oraz 
zabytkowy, przeszło 7-hektaro-
wy park. Dodatkową atrakcją jest 
bliskość morza, ponieważ obiekt 
znajduje się przy Zatoce Puckiej.

Na podstawie odkryć archeolo-
gicznych możemy przypuszczać, 
że 5 tys. lat p.n.e. w Rzucewie 
istniała osada rybacko-łowiecka. 
Głównym źródłem pożywienia 
w tamtych czasach były licznie 
występujące w Bałtyku foki. To 
właśnie dlatego mówiono, że jest 
to osada łowców fok. Miejsce, 
w którym dzisiaj stoi Zamek Rzu-
cewo, jest wyjątkowe, ponieważ 
wiadomo, że na tym terenie ist-
niały wcześniej aż 3 inne obiekty. 
Najpierw ród Wejherów wybudo-
wał tu dwa zamki, a następnie ro-
dzina Przebendowskich postawiła 
pałac. Powstanie neogotyckiego 
pałacu, który możemy podziwiać 
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do dziś, datuje się na lata 1840–1845. Obiekt został 
ufundowany przez rodziny Von Below i Keyserling-
ków. Po II wojnie światowej obiekt przejęło państwo 
polskie, a przez chwilę w jego wnętrzach znajdowała 
się Zasadnicza Szkoła Zawodowa. Zabytkowy zespół 
pałacowo-parkowy stał się miejscem rekreacji i wy-
poczynku po 1997 roku, kiedy w jego murach otwarto 
Hotel i Restaurację.

Zamek Rzucewo jest w rzeczywistości pałacem, 
do którego prowadzi długa lipowa aleja, która zosta-
ła posadzona przez Katarzynę – siostrę króla Jana 
III Sobieskiego. Zamek Wejherów, istniejący niegdyś 
w miejscu dzisiejszego pałacu, na kilkanaście lat został 
przekazany w ręce Jana III Sobieskiego. Nie wiadomo 
jednak, czy król kiedykolwiek go wizytował. Wiado-
mo za to, że czas spędzała tu jego żona Marysieńka 
z dziećmi.

Dzisiaj pałac jest w pełni wyposażonym obiektem 
hotelowym, w którym poza stylowymi pokojami dla 
gości znajdziesz również restaurację, kawiarnię ze sło-
necznym patio oraz winiarnię czy zorganizujesz prze-
piękne uroczystości rodzinne np. wesela. W historycz-
nych wnętrzach napijesz się aromatycznej kawy oraz 
zjesz wykwintny posiłek. Serwują tutaj m.in.: czarninę 
z kluseczkami, żurek królewski w chlebie, wyborną 
zamkową pierś z gęsi oraz kaczkę pieczoną z jabłkami 
po staropolsku. Jest również menu dla dzieci. 
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Do przyprawiania dań szef kuchni chętnie wykorzystuje 
zioła z pałacowego ogrodu. Na uwagę zasługuje drewnia-
na biblioteka, w której poznasz historię ziemi rzucewskiej 
oraz wszystkich rodów zarządzających pałacem. Miłośni-
cy sportowych atrakcji mogą tutaj: grać w piłkę siatkową 
lub ping ponga, maszerować z kijkami do nordic walkingu, 
jeździć na rowerach, korzystać z zamkowej sauny, a przede 
wszystkim doskonalić umiejętności jeździeckie pod okiem 
wykwalifikowanego instruktora.

W pałacowym ogrodzie znajdziesz wiele zabytkowych 
drzew, dających cień malowniczym ławeczkom. Wybie-
rając się na spacer wzdłuż długiej Alei Lipowej, dojdziesz 
m.in. do placu zabaw oraz ruin grobowca rodziny von Be-
low. Na pozostałościach zabytku zobaczysz cegły z histo-
rycznej cegielni w Rzucewie z napisami Rutzau (niemiecka 
nazwa miejscowości Rzucewo).

Z pałacowych ogrodów zejdziesz na piaszczystą, dziką 
plażę. Nieopodal znajduje się Osada Łowców Fok. To park 
kulturowy, w którym obejrzysz wystawy „Rzucewo w epo-
ce kamienia” i „Obiekty archeologiczne w krajobrazie Ka-
szub” oraz przespacerujesz się ścieżką edukacyjną „Szla-
kiem łowców fok” pełną zrekonstruowanych obiektów 
z epoki kamienia. W pobliżu osady stoi drewniana platfor-
ma widokowa, z której rozpościera się widok na Półwysep 
Helski. Warto również odwiedzić ptasi rezerwat przyrody 
„Beka” o powierzchni 193 ha, który zaczyna się zaledwie 
2,5 km od pałacu.

63



Zabytkowa 9
84-250 Salino

tel. +48 608 430 769
t.musielak@list.pl
www.salino.pl

– agroturystyka z klimatem
dla kameralnej grupy15 Dworek

w Salinie
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W tym uroczym miejscu zorga-
nizujesz odpoczynek dla maksy-
malnie 15 osób. Gdy wynajmiecie 
dworek, cała przestrzeń będzie 
wyłącznie do waszej dyspozycji. 
W historycznych wnętrzach na-
bierzecie sił, zintegrujecie się pod-
czas sportowych aktywności, po-
silicie grillowanymi pysznościami, 
a być może nawet spotkacie Białą 
Damę, wynurzającą się z pobli-
skiego jeziora.

Pierwsze wzmianki o Salinie po-
chodzą z 1344 roku. Wielki Mistrz 
Zakonu Krzyżackiego podarował 
wówczas Salino szpitalowi św. Du-
cha w Gdańsku. W XV wieku ród 
Krokowskich bezprawnie przejął 
włości, a w XVII wieku ich potomek 
przegrał majątek wiejski podczas 
gry w karty. Jeden z późniejszych 
właścicieli – Michael von Rexin 
– wybudował dwór, w którym do-
żywotnio zamieszkiwali seniorzy 
rodu. Przy cmentarzu salińskim 
wciąż można obejrzeć kaplicę gro-
bową z 1890 roku upamiętniającą 
ród Rexinów. 
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Budynek dworku został całkowicie zdewastowany po 
II wojnie światowej. Odbudowano go w 1970 roku, ale 
zaledwie 17 lat później wszystkie obiekty na terenie fol-
warku doszczętnie spłonęły. Kolejna odbudowa trwała 
do 1994 roku. W 2004 roku kryty strzechą dworek trafił 
w ręce prywatne i dzisiaj służy jako gospodarstwo agro-
turystyczne. Latem wokół dworku kwitną malwy, co na-
daje obiektowi sielski, nieco bajkowy klimat. Znajdziesz 
tutaj również unikatowy pomnik przyrody – 300-letni 
dąb, pusty w środku.

W dworku znajdują się: 15 miejsc noclegowych, do-
brze wyposażona kuchnia, gdzie samodzielnie przy-
gotujecie posiłki, jadalnia oraz salon kominkowy. Na 
zewnątrz możecie korzystać z terenu rekreacyjnego 
oraz wiaty grillowej. Pobliskie tereny zachęcają do 
sportowych aktywności, zarówno w wodzie, jak i na 
lądzie. Warto zabrać własne rowery, za to właściciele 
udostępnili do dyspozycji gości łódkę oraz kajak. 

Dworek, chociaż posiada udogodnienia XXI wieku 
(m.in.: przestronny parking, centralne ogrzewanie oraz 
wi-fi), zawiera wiele elementów przypominających 
o jego bogatej historii. Dużym atutem są chociażby 
XIX-wieczne piece, które zostały przeniesione tu z in-
nych zabytkowych dworów, a także skrzynia posażna 
czy zdobiony metalowy nocnik.
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Przy dworku znajduje się Jezioro Salińskie z wyspą, na 
której niegdyś osadzone było grodzisko. W jeziorze mo-
żecie zażywać letnich kąpieli albo postawić na rejsy kaja-
kiem bądź łódką. Musicie jednak uważać na Białą Damę, 
która przy wietrznej pogodzie – jak głosi legenda – w sukni 
ślubnej wyłania się z jeziora i podchodzi pod dwór, prosząc 
swoją babcię o wybaczenie. W każdej legendzie jest ziarnko 
prawdy. Ta znalazła swoje potwierdzenie w źródłach histo-
rycznych. Jedna z córek rodu Rexinów, zakochana w pru-
skim junkrze, nie otrzymała błogosławieństwa swojej babci 
– polskiej patriotki. Babcia rzuciła na młodych klątwę, co 
spowodowało załamanie się lodu pod weselnym kuligiem. 
Młodzi utonęli w dniu swojego ślubu.

Salino to wieś, w której można całkowicie odpocząć od 
cywilizacji. Jeżeli jednak poza odpoczynkiem będziecie 
chcieli przeżyć przygodę, kilkanaście kilometrów dalej znaj-
dziecie m.in.: kompleks Kaszubskie Oko z wieżą widokową, 
skansen w Nadolu Zagroda Gburska i Rybaka oraz Strusią 
Farmę w Kniewie. Możecie też wybrać się na spływ kajako-
wy Piaśnicą do morza.
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Pałacowa 31
84-210 Sasino

tel. +48 530 310 610
www.palacsasinoodnova.pl 

– tu będzie
pięknie16 Pałac OdNova

w Sasinie
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Ten piękny pałac jest w dobrych 
rękach i przechodzi gruntowny 
remont. Nowi właściciele planu-
ją przekształcić istniejący do tej 
pory hotel w luksusowe aparta-
menty na wynajem. W zabytko-
wych piwnicach będzie funkcjo-
nować eleganckie spa, na tyłach 
obiektu powstanie basen, a na 
terenie parku będzie otwarta do-
bra restauracja. A to wszystko bli-
sko morza i piaszczystych dzikich 
plaż.

Pałac w Sasinie jest w rękach 
nowych właścicieli od 2019 roku. 
Aktualnie przechodzi gruntowny 
remont, zyskał nową nazwę – Od-
Nova – i od 2022 roku będzie go-
towy na przyjęcie gości. Nie jako 
hotel, ale w formie luksusowych 
i niezależnych apartamentów do 
wynajęcia. Każdy z nich będzie 
miał od 30 do 100 m2. Obiekt 
już teraz pachnie nowością i luk-
susem, a jednocześnie jego bryła 
nawiązuje do niemal 200-letniej 
historii.
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Pierwsza wzmianka o dawnej wsi gospodarskiej Sa-
ssyn pochodzi z 1437 roku. W 1527 roku osada Sasino 
trafiła w ręce rodu von Jatzkow, a następnie została 
przejęta przez rodzinę von Krockow. Budowę dworu 
rozpoczął kapitan Heinrich von Stempel w 1862 roku, 
a po jego śmierci prace kontynuował zięć Wilhelm von 
Somnitz. Majątek stawał się własnością jeszcze kilku 
rodzin, a tuż przed wojną został przystosowany dla 
służby wychowywania młodzieży niemieckiej. Przez 3 
lata w pałacu urzędowała Armia Czerwona. W okresie 
komunizmu działał tu zakładowy ośrodek wypoczyn-
kowy, a następnie – prywatny. W 2016 roku obiekt 
został wykupiony, wyremontowany i przekształcony 
w hotel przez łódzkiego przedsiębiorcę, a 3 lata później 
trafił w ręce nowych właścicieli, którzy wprowadzają 
w jego wnętrza odrobinę magii.

Obecni właściciele pałacu prowadzą w okolicy także 
ośrodek domków na wynajem – Cisowy Zakątek – któ-
ry spotkał się z uznaniem Doroty Szelągowskiej, poszu-
kującej urzekających obiektów do swojego programu 
telewizyjnego „Tu jest pięknie”. Takie wyróżnienie po-
twierdza wyczucie stylu właścicieli, które z pewnością 
zamanifestuje się również w Pałacu OdNova w Sasinie.

Pałac jest otoczony 200-letnim parkiem i znajduje 
się 2,5 kilometra od piaszczystej plaży, do której mo-
żesz dojechać meleksem. 
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W niedalekiej przyszłości w parku powstanie restaura-
cja, gdzie szef kuchni będzie serwował potrawy w królew-
skim stylu, ale bez zadęcia. Każdego poranka skosztujemy 
tu świeżo wyciskanych soków, smoothie i aromatycznej 
kawy.

Pałac znajduje się w sąsiedztwie rezerwatu przyrody 
Choczewskie Cisy, co zachęca do długich spacerów. Naj-
piękniejszą atrakcją Sasina jest bliskość nadmorskich tere-
nów. Znajdziesz tu jedną z najpiękniejszych dzikich plaż nad 
Bałtykiem w miejscowości Osetnik. Zamiast tłumów czeka-
ją na ciebie: jasny i delikatny piasek oraz szum fal. Nieopodal 
plaży zobaczysz z bliska latarnię morską Stilo oraz wybie-
rzesz się na długi spacer po rezerwacie przyrody Mierzeja 
Sarbska. Nieco dalej, bo w okolicach Słowińskiego Parku 
Narodowego, znajdziesz popularną atrakcję turystyczną – 
ruchome wydmy, zwane potocznie polską pustynią.
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– wyjątkowe muzeum
w zabytkowej rezydencji17 Pałac Przebendowskich

i Keyserlingków

Zamkowa 2a
84-200 Wejherowo

tel. +48 58 736 18 21
sekretariat@muzeum.wejherowo.pl

www.muzeum.wejherowo.pl
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XIX-wieczna rezydencja jest 
siedzibą Muzeum Piśmiennictwa 
i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej. 
Możesz tu przeglądać bogate zbio-
ry etnograficzne oraz najstarsze 
dokumenty dotyczące Kaszub i nie 
tylko. Muzeum prowadzi również 
działalność wydawniczą, kultural-
ną, wystawienniczą i edukacyjną. 
A to wszystko w zabytkowych wnę-
trzach wśród polichromowanych 
ścian, gdzie czuć ducha historii.

Muzeum znajduje się w Wejhe-
rowie. Miasto założył w 1643 roku 
wojewoda malborski Jakub Wejher. 
Ród Wejherów zarządzał Wejhero-
wem przez kilkadziesiąt lat. W 1720 
roku wejherowskie włości trafiły 
do rodziny Przebendowskich, która 
rozpoczęła budowę rezydencji. Bu-
dowy nie udało się dokończyć z po-
wodu kłopotów finansowych oraz 
trudności związanych z pierwszym 
rozbiorem Polski. Dopiero po 1790 
roku ród Keyserlingków dokończył 
budowę pałacu, nadając mu neogo-
tycką formę. 
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Obie rodziny – Przebendowscy i Keyserlingkowie – 
znacząco przyczyniły się do powstania obiektu, stąd na-
zwa dzisiejszego pałacu. Po opuszczeniu budynku przez 
ostatnich właścicieli z końcem wojny znajdowały się 
w nim kolejno: posterunek milicji, technikum leśne oraz 
przedszkole dla dzieci niedosłyszących. Do Muzeum 
Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej pałac 
trafił dopiero w 1995 roku. Przeszedł wówczas kilkuna-
stoletni remont, przywracający mu dawny blask.

Dzisiaj pałac przyciąga uwagę odwiedzających i pięk-
nie się prezentuje zarówno za dnia, jak i nocą. We wnę-
trzach odnowiono XIX-wieczne polichromie z widokami 
w stylu włoskim, a w zabytkowych piwnicach urucho-
miono elegancką restaurację. Pałacowe wnętrza znaj-
dują się w niejednym albumie rodzinnym, albowiem mie-
ści się tam również sala ślubów. Przypałacowe ogrody 
z fontanną i pomnikami przyrody, będące częścią parku 
im. Aleksandra Majkowskiego, zachęcają mieszkańców 
do długich spacerów. Nie lada gratką jest możliwość 
obserwowania bielików, żurawi i pelikanów, zamieszku-
jących w parkowych wolierach. Nieopodal znajduje się 
największy w powiecie plac zabaw dla dzieci z wieloma 
urządzeniami, podzielonymi na przedziały wiekowe, 
a także oranżeria „La belle” z wykwintną kuchnią oraz 
amfiteatr. W parku znajdziesz ostatnią stację Szlaku 
Kaszubskich Nut, który pozwala poznać najciekawsze 
miejsca Wejherowa. Przy ostatniej stacji – ławeczce 
akordeonisty – po naciśnięciu guzika usłyszymy pio-
senkę „Kaszubskie nuty” wyśpiewaną przez Tadeusza 
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Dargacza, kierownika zespołu folklorystycznego „Kolecz-
kowianie”. Zachęcamy do przejścia całego szlaku, na któ-
rym zobaczysz m.in.: pomnik Jakuba Wejhera, fontannę św. 
Franciszka oraz pomnik Remusa.

I chociaż park robi ogromne wrażenie, a plac zabaw dla 
dzieci i Szlak Kaszubskich Nut mogą nam zająć długie go-
dziny, warto poświęcić czas również na odwiedzenie same-
go muzeum. Placówka prowadzi m.in. zajęcia edukacyjne 
o historii Kaszub, a także o Wejherowie i Pomorzu. Zainte-
resowani mogą się tu nauczyć podstaw języka kaszubskiego 
oraz kaszubskich pieśni i piosenek. Jak podkreśla dyrektor 
muzeum, najważniejszym skarbem tego miejsca są jego pra-
cownicy – wybitni fachowcy, którzy współtworzą kulturę 
kaszubską. Równie ważne są zbiory dotyczące Kaszub, które 
muzeum gromadzi od ponad 50 lat. Począwszy od rękopisu 
najważniejszej kaszubskiej powieści „Żëcé i przigòdë Remù-
sa” Aleksandra Majkowskiego aż po dzieła twórców współ-
czesnych – z różnych dziedzin kultury. Na parterze pałacu 
znajdują się sale z wystawami czasowymi i stałymi. W jednej 
z nich możesz poznać kaszubskie instrumenty. Obok pała-
cu znajduje się niedawno wybudowany budynek Książnicy, 
w której zgromadzono zbiory znanego Kaszuby, wybitnego 
znawcy średniowiecza – profesora Gerarda Labudy. Poza 
cennymi dziełami profesora znajdziesz tam również jego 
przedmioty osobiste, m.in.: stare karty, stemple czy monety 
z podróży. Wystawa stała w Książnicy oraz część ekspozycji 
w pałacu zostały przystosowane specjalnie dla dzieci.

Po zwiedzaniu muzeum warto zobaczyć prawdziwą perłę 
architektury sakralnej – Kalwarię Wejherowską, składającą 
się z zespołu 26 kaplic ufundowanych przez Jakuba Wejhera.
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Zwartowo 25
84-210 Choczewo

tel. +48 58 677 63 51
os_zwartowo@sw.gov.pl

– Ośrodek Szkolenia
Służby Więziennej18 Pałac

w Zwartowie
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To nietypowy obiekt na liście 
dworów i pałaców w naszej pu-
blikacji. Jako turysta możesz 
go najczęściej podziwiać tylko 
z zewnątrz, ponieważ w środku 
odbywają się szkolenia resortowe. 
Warto jednak zatrzymać się tu na 
chwilę, aby w ciszy i spokoju do-
cenić tę perełkę architektoniczną. 
Pałac otoczony jest pięknym par-
kiem, a okolica zachęca do spokoj-
nych spacerów.

Zwartowo to niewielka osada ka-
szubska w powiecie wejherowskim. 
Pierwsze wzmianki o miejscowości 
pochodzą z 1364 roku. Dworem za-
rządzał najpierw ród von Jatzkow, 
a następnie rodziny: von Krockow 
oraz von Somnitz. Rok 1853 był 
przełomowy – baron von Hammer-
stein przebudował dwór i jego naj-
bliższe otoczenie, nadając całości 
odrobinę przepychu. Podwyższył 
budynek, ozdobił wnętrza i założył 
nowy park. Ciekawostką jest fakt, 
że w II połowie XIX wieku miejsce 
zaadaptowano na potrzeby fabryki 
zapałek i gorzelni.
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Dwór przechodził jeszcze jedną rewitalizację 
w 1904 roku za sprawą von Küstera, dzięki któremu 
forma budowli zaczęła przypominać pałac. Dzisiaj 
w obiekcie stacjonuje Ośrodek Szkolenia Służby Wię-
ziennej w Suchej Oddział Zamiejscowy w Zwartowie.

Obiekt dysponuje 25 pokojami z łazienkami, w tym 8 
pokojami typu studio (łącznie 79 miejsc noclegowych). 
Wewnątrz znajdują się również: stołówka, kawiarnia, 
sala balowa, 3 sale szkoleniowe oraz sala komputerowa 
z 21 stanowiskami do pracy. Miłośnicy sportowych ak-
tywności mogą tu korzystać z siłowni plenerowej, bo-
iska do siatkówki i koszykówki, a także sali rekreacyj-
no-sportowej z sauną. Jest również miejsce na ognisko.

Czy istnieje szansa, aby zatrzymać się w pałacu jako 
turysta? Gdy w ośrodku nie są prowadzone szkolenia, 
można wynająć pokoje noclegowe. Aby skorzystać 
z oferty, należy wcześniej zapytać o wolne terminy – 
mailowo lub telefonicznie. 

I chociaż wnętrza obiektu zazwyczaj nie są dostęp-
ne dla turystów, pałac można codziennie podziwiać 
z zewnątrz. Trzeba jednak pamiętać, że jest to jednost-
ka penitencjarna, więc warto wcześniej zapowiedzieć 
swoją wizytę. 
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Do dyspozycji turystów udostępniono zabytkowy park 
wokół obiektu. Są w nim cenne pomniki przyrody, m.in. 
120-letni tulipanowiec amerykański, buk odmiany purpu-
rowej, lipa drobnolistna, świerk pospolity, choina kanadyj-
ska oraz kasztanowiec biały. W parku wytyczono ścieżki, 
a gdzieniegdzie postawiono ławeczki, na których możesz 
np. poczytać książkę w cieniu drzew. Wyjątkowo urokliwym 
miejscem jest ciek rzeki Chełst, przy którym stoi niewielki 
pomost. Nieopodal rzeki znajdziesz kościół z 1929 roku, 
a także zabytkowy cmentarz ewangelicki. Z kolei w odda-
lonym o niecałe 5 km Borkowie stoi opuszczony i bardzo 
tajemniczy grobowiec rodu von Tesmar.

W Zwartowie istniała niegdyś stacja kolejowa, po któ-
rej pozostało wiele reliktów przeszłości. W niektórych 
miejscach zobaczysz stare nasypy, w innych przejedziesz 
samochodem lub rowerem po zabytkowych torach. W nie-
dalekiej przyszłości powstanie tu największa w Europie 
Środkowo-Wschodniej farma fotowoltaiczna o powierzch-
ni 300 ha. Zwartowo to również dobra baza wypadowa nad 
morze, które znajduje się około 15 km od pałacu. Warto 
zawędrować do miejscowości Osetnik, w której znajdziesz 
dzikie piaszczyste plaże oraz latarnię morską Stilo. W odda-
lonym o 15 km Lubiatowie możesz odwiedzić stadninę koni, 
a w miejscowości Zdrzewno czekają na ciebie: zabytkowy 
wiatrak holenderski oraz ruiny neoklasycystycznego pała-
cu. Miłośników spokojnych spacerów zachęcamy do odwie-
dzenia rezerwatu Choczewskie Cisy w Sasinie oraz ścieżki 
przyrodniczo-leśnej w Lubiatowie.
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– odpoczynek
w miejscowości klasztornej19 Dworek

w Żarnowcu

Klasztorna 5
84-110 Żarnowiec

tel. 605 727 066
dworekwzarnowcu@funduszareal.pl

www.dworekwzarnowcu.pl
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Ten zabytkowy dworek z duszą 
i klimatem przyciąga do Żarnow-
ca gości z całej Polski. W histo-
rycznych wnętrzach znajdziesz 
przestronne pokoje i apartamen-
ty, a tuż za obiektem – zieloną 
polanę z kojącym widokiem. To 
doskonałe miejsce, aby zregene-
rować siły w otoczeniu przyro-
dy i poczuć energię miejscowo-
ści klasztornej.

Urok tego miejsca, jak podkre-
śla jego właścicielka, polega na 
szczerości. Warto do tego dodać 
odludne otoczenie, niezależność, 
bliskość natury i kompleks klasz-
torny w pobliżu. Wszystkie te 
elementy tworzą niepowtarzal-
ny czar tego miejsca, który spra-
wia, że goście pragną tu wracać.

Historia klasztorów w Żar-
nowcu rozpoczyna się w 1220 
roku, kiedy to książę pomorski 
Świętopełk oddał miejscowość 
o nazwie Sarnowitz oliwskie-
mu klasztorowi.
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Dwór został wybudowany przez Ludwiga Zalew-
skiego, który zarządzał majątkiem w latach 1834–
1878. Kolejny właściciel włości – Bartels z Rugi 
– rozbudował obiekt, nadając mu styl eklektyczny. 
W latach 1906–1924 majątkiem zarządzał Rudolf 
Stenzel, który podjął się kolejnej przebudowy dworu. 
Podczas II wojny światowej w obiekcie stacjonował 
niemiecki zarząd wojskowy, a po jej zakończeniu po-
wstał tu Ośrodek Kultury Rolnej.

Dzisiaj dworek służy turystom. Można tu odpo-
cząć i zregenerować siły w wiejskim otoczeniu. Na 
terenie dworku są miejsca do grillowania, siatka do 
badmintona oraz plac zabaw dla dzieci. Dużą atrak-
cją dla najmłodszych są obory z krowami i woliera 
z ptakami ozdobnymi. Znajdziesz tam m.in.: bażanty 
i kury. W ogrodzie wiosną kwitną drzewka owocowe, 
m.in. mirabelki, więc w sezonie letnim można zrywać 
soczyste owoce prosto drzewka. Ogród dworu sąsia-
duje z Opactwem Benedyktynek w Żarnowcu. Odpo-
czywając na terenie dworku, można jednocześnie ob-
serwować spokojne życie sióstr zakonnych. Ponadto 
obok dworku stoją: zabytkowy klasztorny spichlerz 
oraz stara gorzelnia, które w przyszłości zostaną za-
gospodarowane przez właścicieli obiektu.

W dworku znajdziesz przestronne apartamenty na 
wynajem z kuchnią, lodówką, czajnikiem, płytą ku-
chenną i jadalnią.
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Gospodarze tego miejsca nie oferują wyżywienia, więc 
musisz nastawić się na przygotowywanie posiłków we 
własnym zakresie. W części wspólnej znajdują się: duży 
salon i taras. Za dworkiem jest polana, z której rozpościera 
się jeden z najbardziej kojących widoków, jakie kiedykol-
wiek widziałeś. Na pierwszym planie zobaczysz pastwiska 
z krowami, a trochę dalej Jezioro Żarnowieckie. Nie ma tu 
żadnych współczesnych zabudowań, jedynie stary klasz-
tor z kościołem, które tylko podkreślają unikatowość miej-
sca.

Żarnowiec to wieś kaszubska w otulinie Nadmorskiego 
Parku Krajobrazowego. Jedną z największych atrakcji tego 
miejsca, poza samym dworem, jest gotycki klasztor z prze-
łomu XIV i XV wieku. Dawniej stacjonowały tu cysterki, 
a dzisiaj mieszkają w nim benedyktynki. Poza klasztorem 
warto odwiedzić również Jezioro Żarnowieckie z plażą, 
przystanią i molo oraz teren opuszczonej Elektrowni Ją-
drowej „Żarnowiec”, która nigdy nie została uruchomio-
na. W pobliskiej miejscowości Odargowo znajdziesz duży 
głaz narzutowy, zwany „Diabelskim Kamieniem”, z którym 
związana jest ciekawa legenda. Podobno pozostawił go 
sam diabeł po nieudanej próbie rzucenia nim w pobliski 
klasztor. Do plaży w Dębkach dojedziesz stąd w 10 mi-
nut samochodem.
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– kiedyś będzie tu
centrum gminnej kultury20 Dworek

w Mostach

Mosty 29
81-198 Lipowa
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Są takie obiekty na naszej liście, które jeszcze nie prze-
szły ostatecznego remontu i nie mają nadanej funkcji. Jed-
nym z nich jest Dworek w Mostach, który w przyszłości 
będzie centrum wydarzeń kulturalnych w gminie Kosa-
kowo. Dzisiaj można podziwiać jego bryłę wyłącznie z ze-
wnątrz, ale mamy nadzieję, że już niedługo oczaruje nas 
pełnym blaskiem.

Początki zabudowy dworskiej w Mostach sięgają XIII 
wieku. Książę gdański Świętopełk II podzielił wówczas 
ziemie Kępy Oksywskiej na dwie części: południową oraz 
północną. Południowa należała do zakonu norbertanek 
z Żukowa, a północna – do cystersów z Oliwy. Podział stał 
się początkiem sporu, dzielącego obie strony na wiele lat. 
Po 1288 roku cystersi założyli około 300-hektarowy fol-
wark na terenie dzisiejszych Mostów i zajęli się uprawą 
roli, rybołówstwem oraz myślistwem. Spór pomiędzy nor-
bertankami a cystersami przybrał na sile po 1596 roku, co 
skończyło się przejęciem włości siłą przez jednego z krew-
nych opata cysterskiego. Powstanie dworku datuje się na 
lata 1610–1615. Obiekt przechodził kilkukrotne moder-
nizacje i wielokrotnie zmieniał swoich właścicieli. Z każdą 
kolejną zmianą tracił swój pierwotny charakter i oryginal-
ną architekturę. Przed I wojną światową dworek stał się 
miejscem edukacji i kultury, a po wojnie zyskał funkcję 
salonu politycznego. II wojna światowa przyniosła kolejne 
transformacje. 

Dwór wielokrotnie zmieniał właścicieli, aż w 1998 
trafił w ręce przedsiębiorcy z Gdyni, który rozpoczął 
jego renowację. W latach 2004–2010 odbywały się tu-
taj liczne imprezy towarzyskie, a po śmierci właściciela 
dworek przez 6 lat stał pusty. Aby nie dopuścić do jego 
całkowitej ruiny, a także przywrócić dawną świetność, 
w 2017 roku gmina Kosakowo kupiła obiekt. Gmina 
zakupiła również dwa obiekty sąsiadujące z dworkiem 
oraz 0,3 hektara gruntu.

W tej chwili niestety nie można zwiedzać obiektu, 
ale warto chociaż zobaczyć jego bryłę. To jedyny dwór 
w gminie, który pośrednio „pamięta” czasy XVII wie-
ku. Do obiektu prowadzi około 350-letnia aleja lipowa. 
Warto również zwiedzić najbliższą okolicę. W pobli-
żu Mostów znajduje się plaża i molo w Mechelinkach 
oraz rezerwat przyrody Mechelińskie Łąki. Polecamy 
odwiedzić także plażę i ruiny torpedowni w Babich Do-
łach, rezerwat przyrody Beka, Cypel Rewski oraz Aleję 
Zasłużonych Ludzi Morza w Rewie. Rewa i Mechelinki 
to również dobry kierunek, aby w jednej z lokalnych re-
stauracji skosztować świeżej ryby lub tradycyjnie zaku-
pić ją u lokalnych rybaków. Warto także posmakować 
wina z winnicy Nawrot w Mechelinkach, skąd rozpo-
ściera się piękny widok na Zatokę Gdańską. Jeżeli po-
czujesz niedosyt, polecamy wycieczkę na sąsiedni klif, 
który zapewnia widoki zapierające dech w piersiach.
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Sławutówko 14
84-100 Sławutówko

www. palacbelow.pl

21 – miejsce z dużym
potencjałem

Pałac Below
w Sławutówku
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Pałac Below to jedno z tych miejsc, które chwilowo 
pozostają nieczynne. Jeszcze do niedawna obiekt pełnił 
funkcję hotelową, a wewnątrz działała restauracja. Dzisiaj 
pałac czeka na gruntowny remont, który według zapew-
nień właściciela powinien rozpocząć się już wkrótce.

Wielka szkoda, że nie można skorzystać z oferty nocle-
gowej pałacu. Zwłaszcza że jest prawdziwą perłą architek-
toniczną, a bywający tu wcześniej goście od kilku lat z utę-
sknieniem pytają: kiedy pałac wróci do użytku. Nie znamy 
odpowiedzi na to pytanie, chociaż właściciel przypuszcza, 
że wydarzy się to już w 2022 roku. Obiekt wymaga remon-
tu, a są to ogromne koszty. Jedyne, do czego możemy dzi-
siaj śmiało zachęcać, to oglądanie pałacu oraz parku z ze-
wnątrz. I do zwiedzania najbliższej okolicy.

Sławutówko to wieś kaszubska, której korzenie sięgają 
1277 roku. W XVII wieku majątek był własnością rodziny 
Wejherów, a następnie trafił w ręce króla Jana III Sobie-
skiego. Po 1888 roku majątek przejmuje ród von Below, 
który zapoczątkował założenie parkowo-krajobrazowe 
oraz wybudował młyn. W 1912 roku rodzina von Below 
wybudowała pałac, który przed wojną przekazała Al-
brechtowi von Krockow. Po 1945 roku, najprawdopodob-
niej z powodu donosu ukraińskiej pokojówki, która była 
zatrudniona w pałacu, ostatnia właścicielka rezydencji 
– wdowa von Below została zamordowana przez czerwo-
noarmistów za swoje pochodzenie. Pochowano ją w pobli-
skim lesie, obok męża, który zmarł w 1940 roku. 

Po zakończeniu wojny obiekt najpierw trafił do użyt-
ku PGR-u, a następnie popadał w ruinę aż do 2001 roku. 

O przywrócenie mu dawnej świetności zadbał nowy 
właściciel, który go wyremontował, przywracając mu 
charakter sprzed lat.

Pałac Below w Sławutówku prężnie działał do 2016 
roku, oferując gościom 70 miejsc noclegowych, ele-
gancką restaurację oraz stajnię w zaciszu parkowym. 
Można było przyjechać tu na urlop z rodziną albo zorga-
nizować imprezę okolicznościową nawet dla 300 osób. 
Hotel oferował również organizację biesiad pod gołym 
niebem, podczas których goście raczyli się pieczoną 
dziczyzną i tańczyli w rytm pieśni wygrywanych przez 
kapelę ludową. Jak zapewnia właściciel – te czasy jesz-
cze wrócą. Musimy jednak uzbroić się w cierpliwość do 
czasu, aż obiekt przejdzie gruntowny remont.

Poza Pałacem Below największą atrakcją Sławutów-
ka jest Park Ewolucji, gdzie można prześledzić dzieje 
naszej planety. Znajdziesz tu m.in. modele dinozaurów 
w rzeczywistych rozmiarach, a także – scenki z życia 
człowieka pierwotnego, kino prehistoryczne w techno-
logii 7D, pojazdy Flinstonów, rollercoaster oraz repliki 
Stonehenge i egipskiej piramidy. Park Ewolucji to atrak-
cja dla całej rodziny. Z kolei w oddalonym o 3 km Sła-
wutowie znajdziesz Słowiańską Osadę Średniowieczną, 
gdzie przeniesiesz się w czasie o 1000 lat.
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Starbienino 1
84-210 Choczewo

22 – bogata historia
i nowe plany

Dwór
w Starbieninie
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To drugi obiekt w naszej publikacji, który czeka na przy-
wrócenie mu dawnej świetności. Wcześniej działał tu Ka-
szubski Uniwersytet Ludowy. Obecnie dwór jest w rękach 
prywatnych.

Starbienino to niewielka wieś kaszubska w powiecie 
wejherowskim. Pierwsze historyczne wzmianki o tych 
terenach sięgają XIV wieku, kiedy to Peter von Starbe-
nin otrzymał wyrok kary pieniężnej za niewywiązanie 
się ze swoich obowiązków. W połowie XV wieku majątek 
kaszubski należał do rodziny Schinburen. Po 1756 roku, 
kiedy część wsi należała do Karla von Dargolewskiego, 
a druga do rodziny Schinburen – zbudowano dwór, fol-
wark i założono ogród krajobrazowy. Obiekt jeszcze kil-
kukrotnie zmieniał swoich właścicieli, aż w 1871 trafił 
w ręce zamożnej rodziny Hammerów, która wybudowała 
nowy dwór w stylu toskańskiej willi oraz unowocześniła 
sąsiadujący z nim park. Po zakończeniu II wojny światowej 
majątek stał się własnością państwa, a w 1995 roku został 
przekazany Kaszubskiemu Uniwersytetowi Ludowemu. 
Dzisiaj siedziba uniwersytetu znajduje się w Wieżycy na 
Kaszubach, a Dwór w Starbieninie został zakupiony przez 
osobę prywatną.

Dwór z końca XIX wieku znajduje się na niewielkim 
wzniesieniu, a wokół niego roztacza się piękny park ze 
starodrzewem, kilkoma stawami oraz urokliwymi aleja-
mi. Spokojne Starbienino zachęca do pieszych wędró-
wek w otoczeniu natury. W tej niewielkiej miejscowości 
znajdziesz m.in. stary cmentarz, mocno nadgryziony 
zębem czasu. Pozostałości po nekropolii znajdują się 
nieopodal Jeziora Choczewskiego. Przy samym wejściu 
możesz zobaczyć płytę nagrobną z fragmentem tek-
stu pochodzącym ze Starego Testamentu, a dokładniej 
z Księgi Koheleta: Pokolenie przychodzi i pokolenie od-
chodzi, a ziemia trwa po wszystkie czasy.
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Stowarzyszenie Turystyczne „Kaszuby Północne”
Lokalna Organizacja Turystyczna

Pałacowa 14, Kłanino
84-107 Starzyno

www.kaszubypolnocne.pl

NA SZLAKU
DWORÓW I PAŁACÓW
PÓŁNOCNYCH KASZUB


